
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che
- con Legge della Regione Veneto n. 2 del 24/01/2019, pubblicata sul BURV n. 9 del 29/01/2019, i
Comuni  di  Crespano del  Grappa e  Paderno del  Grappa sono stati  fusi  in  un  unico  Comune
denominato “Pieve del Grappa” a far data dal giorno 30 gennaio 2019; 
- il nuovo Comune di Pieve del Grappa  è dotato di Piano di Assetto Territoriale Intercomunale
(PATI),  già in  capo all’ex Comune di  Paderno del  Grappa e  all’ex Comune di  Crespano del
Grappa, approvato nella Conferenza di Servizi decisoria del 19 ottobre 2010, successivamente
ratificata con D.G.P. n.332 del 22 novembre 2010, e in vigore dal 1 gennaio 2011;
- che l’ex Comune di Paderno del Grappa è dotato di Piano degli Interventi approvato con D.C.C.
n.22 del 26.07.2012;
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 28.11.2012  è stata approvata la prima
Variante al Piano degli Interventi;
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 20.08.2013 è stata approvata la seconda
Variante al Piano degli Interventi;
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.23 del 08.04.2014  è stata approvata la terza
Variante al Piano degli Interventi;
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.52 del 29.04.2014  è stata approvata la quarta
Variante al Piano degli Interventi;
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.52 del 27.09.2017  è stata approvata la quinta
Variante al Piano degli Interventi;
- che con Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio comunale n.19 del
16/05/2019  è stata approvata la sesta Variante al Piano degli Interventi;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 13/06/2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo
redazione Variante puntuale al Piano degli Interventi dell’ex Comune di Paderno del Grappa ai fini
dell’introduzione della normativa impianti colturali intensivi (vigneti e frutteti)”;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 01/07/2019 di adozione della “Variante n.
7   al Piano degli interventi dell'ex comune di Paderno del Grappa ai fini dell'introduzione della
normativa impianti colturali intensivi (vigneti e frutteti)”;

RICHIAMATI i contenuti della Variante n.7 al Piano degli Interventi dell’ex Comune di Paderno
del Grappa finalizzata ad integrare le norme del Piano degli Interventi dell’ex comune di Paderno
del Grappa con idonea disciplina di gestione degli impianti colturali intensivi (vigneti frutteti) come
da analoga normativa già contenuta nel P.I. dell’ex comune di Crespano del Grappa;

DATO ATTO che la variante adottata  è stata depositata a disposizione del pubblico per trenta
giorni consecutivi dal 05/07/2019 al 03/08/2019 presso la sede municipale del Comune di Pieve
del Grappa e che dell'avvenuto deposito  è stata data notizia mediante avviso pubblicato all'Albo
Pretorio on-line del Comune, reso noto mediante affissione nei luoghi pubblici del Comune di Pieve
del Grappa e consultabile sul sito internet del Comune;

DATO ATTO altresì che il periodo utile per le osservazioni è scaduto il 02/09/2019 e che risultano
pervenute l'osservazione n.3 osservazioni, la n. 1  nei termini e la n.2 e 3 fuori termine, come di
seguito indicato:

NR PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO
1 10919 20/08/2019 Savio Mario
2  11291 03/09/2019 Confagricoltura Treviso
3 11292 03/09/2019 Consorzio Vini Asolo Montello



VISTO l'art. 18, comma 4 della L. R. n. 11/2004, il quale dispone che il Consiglio Comunale, nei
sessanta  giorni  successivi  alla  scadenza  del  termine per  la  presentazione  delle  osservazioni,
(termine ordinatorio),  decide sulle stesse ed approva il piano; 

DATO ATTO  che in merito alla Variante in approvazione è stato acquisito il parere favorevole da
parte della Regione del Veneto - Unità Organizzativa Genio Civile di Treviso,  Prot.n. 392851 del
12/09/2019, acquisito al protocollo comunale n. 11811 in data 12/09/2019 ai fini sismici - ai sensi
della DGR 1572/2013 e dell'art.89 del DPR 380/01-  e di compatibilità idraulica - ai sensi della
DGRV 2948/09:

DATO ATTO  che in merito alla Variante in approvazione è stato acquisito il parere favorevole da
parte dell'azienda ULSS 2 Marca Trevigiana   prot.n.  133442 in  data 17/07/2019, acquisito  al
protocollo comunale prot.n. 9314 in data  17/07/2019;

DATO ATTO che  ai fini di quanto stabilito dall'art.78, comma 2 del D.LGS.267/2000 che recita
testualmente "Gli amministratori  di  cui all'articolo 77,  comma 2, devono astenersi dal prendere
parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o
affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di
carattere  generale,  quali  i  piani  urbanistici,  se  non  nei  casi  in  cui  sussista  una  correlazione
immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di
parenti  o  affini  fino al  quarto grado",  sono state acquisite  le  dichiarazioni  da parte  dei  singoli
consiglieri comunali in ordine all'esistenza  o  insussistenza  nel procedimento di cui all'oggetto, di
cause di incompatibilità contemplate dall'art.78 come sopra specificato;

DATO ATTO che sono stati adempiuti gli obblighi di cui all'art.39, commi 1 lett. b) e comma 2 del 
D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza;

VISTI:
- Il T.U.E.L. D.Lgs. n.267/2000;
- La L.R. 11/2004 e successive modifiche ed integrazioni;

CON l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Comunale;

VISTI i sotto riportati pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

IL SINDACO  PONE ALL'ESAME,  DISCUSSIONE E  VOTAZIONE  l'Osservazione  n.  01  prot.
n.10919 del 20/08/2019  a firma di Savio Mario: 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l'osservazione prot.n.10919 del 20/08/2019 ;
VISTA l'allegata proposta di  controdeduzione alle  osservazioni  contenuta nell'elaborato  "Pareri
sulle Osservazione ex art. 18 L.R. 18/2004" acquisito al prot.n. 14370 in data 24/10/2019;
RITENUTO di  far  propria  la  proposta di  controdeduzione precisata con le  motivazioni  in  essa
contenute;
RICHIAMATO quanto sopra premesso e deliberato;
UDITI gli interventi:

Su proposta del  Presidente,  con  votazione espressa in  forma palese per  alzata di  mano dal
seguente esito,
Consiglieri presenti    n.__;
Consiglieri votanti    n.__; 
Consiglieri favorevoli    n.__;
Consiglieri contrari        n.__;
Consiglieri astenuti       n.__ (_________________);

DELIBERA



1. di far propria la proposta di controdeduzione con le motivazioni contenute nell'elaborato 
"Pareri sulle Osservazione ex art. 18 L.R. 18/2004" acquisito al prot.n.114370 in data 24/10/2019 ;

2. di  dichiarare NON PERTINENTE e pertanto NON ACCOGLIERE   l'osservazione n. 01 
prot. n. 10919 del 20/08/2019 a firma del sig. SAVIO MARIO:

****************** 

IL  SINDACO  PONE  ALL'ESAME,  DISCUSSIONE  E  VOTAZIONE  l'Osservazione  n.  02 prot.
n.11291 del 03/09/2019  a firma di Confagricoltura Treviso: 

VISTA l'osservazione prot.n. 11291 del 03/09/2019 ;
VISTA l'allegata proposta di  controdeduzione alle  osservazioni  contenuta nell'elaborato  "Pareri
sulle Osservazione ex art. 18 L.R. 18/2004" acquisito al prot.n. 14370 in data 24/10/2019;
RITENUTO di  far  propria  la  proposta di  controdeduzione precisata con le  motivazioni  in  essa
contenute;
RICHIAMATO quanto sopra premesso e deliberato;
UDITI gli interventi:

Su proposta del  Presidente,  con  votazione espressa in  forma palese per  alzata di  mano dal
seguente esito,
Consiglieri presenti    n.__;
Consiglieri votanti    n.__; 
Consiglieri favorevoli    n.__;
Consiglieri contrari        n.__;
Consiglieri astenuti       n.__ (_________________);

DELIBERA

1. di far propria la proposta di controdeduzione con le motivazioni contenute nell'elaborato 
"Pareri sulle Osservazione ex art. 18 L.R. 18/2004" acquisito al prot.n.114370 in data 24/10/2019 ;

2. di   NON ACCOGLIERE  l'osservazione n.  02 prot.  n.  11291 del  03/09/2019 a firma di
CONFAGRICOLTURA TREVISO.

****************** 

IL  SINDACO  PONE ALL'ESAME,  DISCUSSIONE E  VOTAZIONE  l'Osservazione  n.  03 prot.
n.11292 del 03/09/2019  a firma di Consorzio Vini Asolo Montello : 

VISTA l'osservazione prot.n. n. 11292 del 03/09/2019 ;
VISTA l'allegata proposta di  controdeduzione alle  osservazioni  contenuta nell'elaborato  "Pareri
sulle Osservazione ex art. 18 L.R. 18/2004" acquisito al prot.n. 14370 in data 24/10/2019;
RITENUTO di  far  propria  la  proposta di  controdeduzione precisata con le  motivazioni  in  essa
contenute;
RICHIAMATO quanto sopra premesso e deliberato;
UDITI gli interventi:

Su proposta del  Presidente,  con  votazione espressa in  forma palese per  alzata di  mano dal
seguente esito,
Consiglieri presenti    n.__;
Consiglieri votanti    n.__; 
Consiglieri favorevoli    n.__;
Consiglieri contrari           n.__;
Consiglieri astenuti           n.__ (_________________);



DELIBERA

1. di far propria la proposta di controdeduzione con le motivazioni contenute nell'elaborato 
"Pareri sulle Osservazione ex art. 18 L.R. 18/2004" acquisito al prot.n.114370 in data 24/10/2019 ;

2. di   NON ACCOGLIERE  l'osservazione n.  03 prot.  n.  11292 del  03/09/2019 a firma di
CONSORZIO VINI ASOLO MONTELLO;

****************** 

IL SINDACO PONE IN VOTAZIONE per l'approvazione definitiva la Variante n. 7 del Piano degli 
Interventi  adottata:

CON votazione espressa in forma palese e dal seguente esito:

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO quanto sopra premesso e deliberato;

Su proposta del Presidente, con  votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal 
seguente esito,
Consiglieri presenti    n.__;
Consiglieri votanti    n.__;
Consiglieri favorevoli    n.__;
Consiglieri contrari        n.__;
Consiglieri astenuti       n.__;

DELIBERA

3. di prendere atto che sono pervenute n.3 osservazioni alla variante al Piano degli Interventi,
relativamente alle quali  è stato controdedotto dal professionista incaricato, come da  elaborato
"Pareri sulle Osservazione ex art. 18 L.R. 18/2004" acquisito al prot.n. 14370 in data 24/10/2019;

4. di  non  accogliere,  come  non  sono  state  accolte  nelle  deliberazioni  che  precedono  le
osservazioni con le motivazioni riportate nell'elaborato assunto al prot.n. 14370 in data 24/10/2019
relativo alle controdeduzioni alle osservazioni;

5. di approvare definitivamente la  Variante n. 7   al Piano degli interventi dell'ex comune di
Paderno del Grappa ai fini dell'introduzione della normativa impianti colturali intensivi (vigneti e
frutteti), come riportato negli elaborati di seguito indicati, a firma dell'arch. Silvano De Nardi:

a) Elaborati grafici:
· Tav. 1.1.a.1 – Carta dell’Uso del suolo (Zona Centro/Sud) sc. 1/5000 CTRN;
· Tav. 1.1.b.2 – Carta dell’Uso del suolo (Zona Montana) sc. 1/5000 CTRN;
· Tav. 4.1.a.21  – Carta delle rete ecologica e delle invarianti di natura agricolo-produttiva (Zona
Centro/Sud) sc. 1/5000 CTRN;
· Tav. 4.1.b.22 – Carta delle rete ecologica e delle invarianti di natura agricolo-produttiva (Zona 
Montana ) sc. 1/5000 CTRN;

b) Normativa:
· Relazione;
· N.T.O.;
· Valutazione d’Incidenza Ambientale (Guida metodologica 3173/2006 All. A) -Asseverazione di
non incidenza con allegata Relazione.
· Valutazione di Compatibilità Idraulica (D.G.R. 1841/2007) Asseverazione con allegata Relazione
· Asseverazione sismica



c) Supporti informatici:
· CD contenente gli elaborati sopracitati in formato Pdf.
· DVD contenente l’aggiornamento del Q.C. del PATI.

6. di dare atto che il presente schema di provvedimento  è stato pubblicato nel sito dell'ente
per gli effetti di cui al comma 2 degli atti di cui al comma 1 lett.a) dell'art.39 del D.Lgs.33/2013;

7. di  incaricare  il  Responsabile  del  servizio   di  provvedere  agli  adempimenti  conseguenti
previsti dall'art.18 della L.R. 11/2004;

8. di  dare  atto  che  la  presente  variante  diventa  efficace  quindici  giorni  dopo  la  sua
pubblicazione nell'albo pretorio del comune;

9. di dare atto che nel sito informatico istituzionale del Comune risultano permanentemente
pubblicati  gli  strumenti  di  pianificazione  urbanistica  comunale  e  che  si  procederà al  relativo
aggiornamento in conseguenza dell'approvazione della variante, ai sensi dell'art.32, comma 1-bis
della legge n.69/2009.


